

Årsredovisning

för

Borås Elektrokyl-Energiteknik AB

556752-7477

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-03-20.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Anders Johansson, Verkställande direktör
2024-04-02

Styrelsen och verkställande direktören för Borås Elektrokyl-Energiteknik AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Borås Elektrokyl-Energiteknik AB erbjuder tjänster och produkter för energieffektivisering, d.v.s. från projektering, konstruktion, installation, provningar till färdiga anläggningar och service inom affärsområdena kyla, rör, ventilation, styr och solenergi. Våra slutkunder är privata, industriella, offentliga och kommersiella fastighetsägare. Vi bistår även som experter på butikskyla och klimatkammare.

Vårt fokus är att sänka energianvändningen och förbättra inomhusklimatet i fastigheter samt minska klimatpåverkan för vår omvärld. Vi har lokal förankring med kundnärhet som värdedisciplin och fokus. Vår långa erfarenhet, spetskompetens och engagerad personal ger en unik helhet med Energi/Kyla/Ventilation/Rör/Sol/Styr/El/Service. Tillsammans med våra långsiktiga kundrelationer skapar vi en extra trygghet och förutsättningar för en fortsatt god verksamhetsutveckling.

Företaget har sitt säte i Borås

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2023 har vår verksamhet svängt om från stora projekt med stora material leveranser till många mindre slutkundsprojekt och serviceuppdrag, där egen arbetstid dominerat. Vi har genomfört generationsskifte fullt ut under året, men har fortfarande fördelen av att ha ca 25% tim-anställda, vilket gett en flexibel organisationsstruktur, vilket syns i vår fortsatt höga omsättning och det med ökade marginaler. Vi har haft god orderingång under första kvartalet, som sedan minskat succesivt på grund av omvärldens lågkonjunktur under hela året.

Verksamheten har fortfarande inte nått full effektiviseringspotential, då uppdaterade/nya rutiner och processer inte efterlevs fullt ut ännu. Digitalisering blev under året fullt införd för samtliga affärsområden.

Under året förvärvades 100% av bolaget AirControl AB i Borås, som arbetar på privatkundsmarknaden för värme och ventilation och har 5 anställda.

Förväntad framtida utveckling

Under 2024 kommer vi fortsätta vår löpande och regelbundna slutkundsbearbetning. Vi har infört KAM-struktur så väl för vår säljkår, som för tekniker samt energitekniker. Vi kommer att öka takten på effektivisering av våra processer samt lyfta våra blickar för marknader utanför Borås och Sjuhäradsområdet, med samma helhetskoncept, OneStopShop för Energi/Kyla/Ventilation/Rör/Sol/Styr/El och Service.

Under året kommer även vi också förstärka företagets ”Flygledartorn” On-Line med resurser dit våra kunder kan vända sig för teknisk support, energieffektivisering samt larm-, drifts och energiövervakning.

Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 70% av Ernströmgruppen AB och till 30% i lika delar av Anders Johanson, Bertil Hansen och Henrik Julander.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	154 944	159 861	106 042	97 570
Resultat efter finansiella poster	11 172	7 972	4 939	6 086
Balansomslutning	52 180	55 457	29 362	31 870
Soliditet (%)	45,8	27,2	33,7	56,4

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	102 000	8 706 705	6 252 525	15 061 230
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		6 252 525	-6 252 525	0
Årets resultat			8 837 858	8 837 858
Belopp vid årets utgång	102 000	14 959 230	8 837 858	23 899 088

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	14 959 229
årets vinst	8 837 859
	23 797 088
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (4 901,96 kronor per aktie)	5 000 000
i ny räkning överföres	18 797 088
	23 797 088

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelning skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse. Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		154 943 793	159 861 385
Övriga rörelseintäkter		745 059	792 310
		155 688 852	160 653 695
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-92 066 770	-103 470 557
Övriga externa kostnader		-12 831 001	-10 600 746
Personalkostnader	2	-38 994 658	-37 980 440
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-620 756	-564 972
		-144 513 185	-152 616 715
Rörelseresultat		11 175 667	8 036 980
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		57 938	594
Räntekostnader och liknande resultatposter		-61 999	-66 072
		-4 061	-65 478
Resultat efter finansiella poster		11 171 606	7 971 502
Resultat före skatt		11 171 606	7 971 502
Skatt på årets resultat		-2 333 747	-1 718 977
Årets resultat		8 837 859	6 252 525

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	3	1 027 697	626 123
Inventarier, verktyg och installationer	4	996 661	1 074 241
		2 024 358	1 700 364
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	5	14 976 794	0
Uppskjuten skattefordran	6	77 388	64 490
		15 054 182	64 490
Summa anläggningstillgångar		17 078 540	1 764 854
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		2 740 909	2 231 970
		2 740 909	2 231 970
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		24 472 816	37 490 462
Fordringar hos koncernföretag		3 022 338	6 070 569
Aktuella skattefordringar		0	302 790
Övriga fordringar		1 598	45 242
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		3 674 499	5 663 190
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 134 124	1 647 588
		32 305 375	51 219 841
<i>Kassa och bank</i>		55 049	240 454
Summa omsättningstillgångar		35 101 333	53 692 265
SUMMA TILLGÅNGAR		52 179 873	55 457 119

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

102 000

102 000

102 000

102 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

14 959 229

8 706 704

Årets resultat

8 837 859

6 252 525

23 797 088

14 959 229

Summa eget kapital

23 899 088

15 061 229

Avsättningar

7

Avsättningar

6 841 000

0

Summa avsättningar

6 841 000

0

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

6 295 703

16 068 456

Skulder till koncernföretag

136 425

2 842

Aktuella skatteskulder

394 232

0

Övriga skulder

3 066 394

3 985 263

Fakturerad men ej upparbetad intäkt

4 166 046

12 010 847

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

7 380 985

8 328 482

Summa kortfristiga skulder

21 439 785

40 395 890

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

52 179 873

55 457 119

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Föregående års siffror har omklassificerats avseende pågående projekt, då de tidigare har redovisats under balansposten förutbetalda kostnader och upplupna intäkter. Den redovisas nu som Upparbetad men ej fakturerad intäkt samt Fakturerad men ej upparbetad intäkt.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Tjänsteuppdrag

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknande totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-5 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	10 år

Nedskrivning av icke-finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivit ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Leverantörsskulder

Leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder

och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Bolaget har en garantireserv för den utställda produktgarantin. Baserat på utfallet av historiskt utbetalda garantibelopp görs avsättningar under året för att motsvara förväntade framtida garantiutbetalningar

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Pensioner

Bolaget har endast avgiftsbenämnda pensionsplaner vilket innebär att företaget betalar fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Storleken på den anställdes ersättning efter avslutad anställning är beroende av de avgifter företaget har betalat och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	53	47

Not 3 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 252 243	1 252 243
Inköp	585 331	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 837 574	1 252 243
Ingående avskrivningar	-626 120	-500 896
Årets avskrivningar	-183 757	-125 224
Utgående ackumulerade avskrivningar	-809 877	-626 120
Utgående redovisat värde	1 027 697	626 123

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 558 459	3 022 823
Inköp	383 981	535 636
Försäljningar/utrangeringar	-248 637	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 693 803	3 558 459
Ingående avskrivningar	-2 484 218	-2 049 241
Försäljningar/utrangeringar	224 075	
Årets avskrivningar	-436 999	-434 977
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 697 142	-2 484 218
Utgående redovisat värde	996 661	1 074 241

Not 5 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Inköp	14 976 794	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	14 976 794	0
Utgående redovisat värde	14 976 794	0

Not 6 Uppskjuten skattefodran

	2023-12-31	2022-12-31
Belopp vid årets ingång	64 490	51 592
Årets avsättningar	12 898	12 898
Belopp vid årets utgång	77 388	64 490

Not 7 Avsättningar

	2023-12-31	2022-12-31
Avsättningar		

Garantiavsättning	1 841 000	0
Avsättning tilläggsköpeskilling	5 000 000	
	6 841 000	0

Not 8 Eventualförpliktelser

	2023-12-31	2022-12-31
Garantier	734 250	799 900
	734 250	799 900

Not 9 Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Ernströmgruppen AB med organisationsnummer 556081-4245 med säte i Göteborg.

Not 10 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	6 000 000	6 000 000
	6 000 000	6 000 000

2024-03-20

Jonas Gustafson
Jonas Gustafson
Ordförande

Niklas Ivarsson
Niklas Ivarsson

Magnus Thousgaard Terrvik
Magnus Thousgaard Terrvik

Anders Johanson
Anders Johanson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-03-20

Ernst & Young AB

Peter Emanuelsson
Peter Emanuelsson
Auktoriserad revisor


